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中ホール3

九州大学医学部 百年講堂 同窓会館

第１会場 第２会場 第３会場 第４会場

九州大学医学部 百年講堂

開会の辞

9:00～11:00 9:00～11:00  9:00 ～ 9:30

外国人医療と皆保険制度
～みんなのモヤモヤを越えて～

メインホール 中ホール1＋2 小講堂

 9:00 ～ 9:40

 9:40～10:20

10:20～11:00

12:00～12:40

座 長：森山 智彦

未収金に纏わる問題

 9:30～10:20

11:10～12:40 11:10～12:40

14:00～15:00

15:10～16:10

12:50～13:50

座 長：中島 直樹
演 者：荒木 達樹
共 催：富士通Japan株式会社

座 長：中島 直樹
演 者：小林 　潤
演 者：渡邊 　浩

　
演 者：山城 　哲
演 者：澤 　芳樹

座 長：南谷 かおり
演 者：堀　 信一
共 催：ロート製薬株式会社

演 者：柴田 寧子
共 催：九州国際医療機構（KIMO）

演 者：陳 根栄

座 長：中島 直樹
演 者：川原 尚行

アジアの経験をアフリカへ
～ザンビア・スーダンでのデジタルヘルスの活用を目指して～

11:10～12:10

17:10～17:50

16:20～17:50

18:00～

16:20～17:50

閉会の辞

懇　親　会

外国人精神科診療の現状と
医療通訳の必要性：

精神科専門医療通訳士研修の
確立を目指して

座 長：南谷 かおり
座 長：林　 偉明
オーガナイザー：連 利博

シンポジウム５

国際医療に携わる
最前線からの提言
～国立国際医療センター

国際診療部１０年の奇跡と未来～

座 長：日野原 千速

座 長：古賀 雄二
座 長：新垣 智子

16:20～17:10

15:10～16:10 15:10～16:00 15:10～16:10

12:50～13:50

座 長：仲田 興平
座 長：相良 理香子

座 長：佐伯 壮一朗

10:20～11:00

11:10～12:00

8:30

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

オーガナイズドセッション

危機的状況下における
外国人患者・家族へのケア

～理論と実践が融合した精神的支援～

グローバルヘルス温故知新：
グローバルヘルス大阪宣言2020と
Ｈｅｃｋｌｅｒ Ｒｅｐｏｒｔを踏まえた

外国人診療の現在地

富士通が挑むドラッグ・ロス解消：
国際共同治験を加速する
エコシステム構築への挑戦

第一部：訪日外国人患者への医療提供における保険
制度の課題と今後の展望

第二部：未収医療問題の現状と医療機関の負担軽減策

エビデンス構築と地域連携で拓く
国際医療の未来：日本の挑戦

激動する国際医療へ、グローバルヘルス
関連４学会はどう対峙するべきか

受け入れ体制・整備①

座 長：石井 　健
座 長：岡田 怜子

医療現場の現状・課題分析①

座 長：渋谷 健司
座 長：吉田 峰子

日本の医療制度の隙間

座 長：南谷 かおり
座 長：横井 みどり

国際医療搬送

座 長：浅香 朋美
座 長：池村 小葉

座 長：日野原 千速
座 長：黒田 羽衣子

座 長：成島 三長　
座 長：相良 理香子

座 長：田村 純人
座 長：仲田 興平

医療現場の現状・課題分析②

医療現場の現状・課題分析③

海外医療スタッフ教育②

医療通訳②

座 長：飯塚 陽子
座 長：高　 知恵

多文化共生
【 一般演題１】 【 一般演題２】

【 一般演題４】

【 一般演題６】

【 一般演題８】

【一般演題１１ 】

【 一般演題３】

【 一般演題５】

【 一般演題７】

【 一般演題９】

【 一般演題１0 】

座 長：有田 奈未
座 長：堀江 　徹

座 長：大橋 一友
座 長：益田 　充

受け入れ体制・整備②

海外医療スタッフ教育①

座 長：山田　 秀臣
座 長：中牟田 和彦

座 長：山崎 慶太
座 長：赤津 祐衣

医療通訳①

その他

【ランチョンセミナー１】 【ランチョンセミナー２】

【スイーツセミナー１】

【一般演題１３ 】

【一般演題１２ 】

ファシリテーター：小笠原 理恵
第一部：話題提供

ファシリテーター：日野原 千速
第二部：パネルディスカッション

第一部：基調講演
第二部：パネルディスカッション

（日本国際看護師（NiNA）シンポジウム） 


